

Kommunesammenslåing Sandnes og Forsand – Midlertidig fellesnemnd

Møtereferat **Dato: 16.02.2017** **Kl: 13.00 – 16.00** **Sted: Sandnes rådhus**

Til stede:	Sandnes: Stanley Wirak (ordfører), Thor Magne Seland (H), Pål Morten Borgli (varaordfører), Annelin Tangen (AP), Tore Andreas Haaland (FRP), Oddny Helen Turøy (KrF), Sofie Margrete Selvikvåg (SP), Bodil Sivertsen (rådmann), Forsand: Bjarte S. Dagestad (ordfører), Tore-Hans Mikkelson (varaordfører), Guro Heggemsnes Fløysvik (for Ole Tom Guse, KrF), Reidar Thu (Samlingslista), Paul Løland (Uavh.), Søren Jensen (rådmann)
Forfall:	Ole Tom Guse (KrF)
Referent:	Mette Fossan-Bergem /Søren Jensen

MFN 1/17	VELKOMMEN Ordførere Bjarte S. Dagestad og Stanley Wirak ønsket velkommen til det første møte i midlertidig fellesnemnd (MFN) mellom Forsand og Sandnes. Deltakere på møtet ble presentert, og tillitsvalgte og hovedverneombud fra Sandnes og Forsand ble ønsket spesielt velkommen.
-----------------	--

MFN 2/17	NYHETSRUNDE Varaordfører i Sandnes, Pål Morten Borgli, og ordfører i Forsand, Bjarte S. Dagestad gikk igjennom de viktigste høydepunktene siden felles formannskapsmøte i november 2016. Begge kommuner har hatt bred deltakelse på seminarrekke for kommuner som skal bygge ny kommune. Det siste seminaret hadde følgende tematikk: <ul style="list-style-type: none">• Handlingsrom frem mot Stortingets vedtak• Arbeidsrettslige spørsmål – blant annet om organisering og overtallighet, leder- og nøkkelstillinger, lokale særavtaler og arbeidsmiljøutfordringer.• Folkevalgtes arbeidsgiveransvar og håndtering av sammenslåingsprosesser• Hvordan sørge for gode medvirkningsprosesser i eksisterende og inn i ny kommune? Herunder diskusjoner om hvordan vi tar kunnskap og erfaring videre i eget arbeid• Fusjoner og omstillinger – hva kan vi lære av andre i våre kommunesammenslåingsprosesser? Tore Hillestad fra NHH ga en innføring i kultur og hvordan det påvirker omstilling og endring• Gode prosesser for felles organisasjonskultur• Slik jobbes det med sammenslåingsprosessen i Nye Asker kommune (bestående av Asker, Hurum og Røyken)
-----------------	---

	<ul style="list-style-type: none"> • Slik jobbes det med kommunikasjon i Nye Askim for å involvere alle i sammenslåingsprosessen • Det ble gjennomført parallellsesjoner med følgende tematisk inndeling: Folkevalgte arbeidsgiveransvar, kommunikasjon – En nøkkel for gode prosesser, Styringsdokumenter – viktige verktøy <p>Varaordfører Pål Morten Borgli påpekte at disse seminarene er en viktig arena for å lære av andre og utveksle erfaringer.</p> <p>Ordfører Bjarne S. Dagestad oppfordret andre medlemmer av fellesnemnda til å se over innholdet i seminarrekken, og ba administrasjonen sende ut linker til tidligere seminarer.</p>
--	--

MFN 3/17	<p>PROGRAM OG MÅL FOR DAGEN</p> <p>Rådmann i Forsand, Søren Jensen, redegjorde for mål og program for dagen. Det ble særlig fokusert på hvordan de fem prioriteringspunkter fra felles formannskapssamling var blitt tatt med i programmet for dagen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Sørg for å ha prosjektleder på plass så tidlig som mulig.</i> Rådgiver Mette Fossan-Bergem og rådmann Søren Jensen leder prosessen administrativt frem mot endelig vedtak. Dette er dermed ivarettatt frem til endelig vedtak foreligger fra Stortinget. I etterkant av vedtak må fellesnemnda beslutte hvordan prosjektledelsen skal organiseres videre. • <i>Lag så tidlig som mulig en fremdriftsplan for gjennomføring av sammenslåingsprosessen.</i> Se sak MFN 6/17 for detaljer. • <i>Tilstreb likeverdighet i gjennomføringsprosessen.</i> • <i>Sørg for god medvirkning av tillitsvalgte i hele prosessen.</i> Se sak MFN 4/17 for detaljer. • <i>Lag en plan for felles kulturbygging som omfatter både ansatte og innbyggere og prioriter ressurser til dette.</i> Se sak MFN 5/17 for detaljer.
-----------------	---

MFN 4/17	<p>ORGANISERING AV MIDLERTIDIG FELLESNEMND OG MIDLERTIDIG PARTSSAMMENSATT UTVALG.</p> <p>Rådgiver Mette Fossan-Bergem redegjorde for inndelingslovens føringer for sammensetning og oppgaver for fellesnemnda. Inndelingsloven gir derimot ingen føringer fra midlertidig fellesnemnd og deres oppgaver og sammensetning. Følgende organisering ble foreslått fra administrasjonen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En midlertidig fellesnemnd som fungerer uten formell vedtaksmyndighet frem mot endelig vedtak i Stortinget i juni 2017. • Ordførerne i Forsand og Sandnes velges som henholdsvis nestleder og leder av den midlertidige fellesnemnda. • Det opprettes en midlertidig PSU umiddelbart, med følgende sammensetning: leder og nestleder av midlertidig fellesnemnd, tre tillitsvalgte fra hver av kommunene samt hovedverneombud fra begge kommuner. • Det legges opp til møter i midlertidig PSU i forkant av møter i midlertidig fellesnemnd slik at PSU får mulighet til å gi innspill i forkant av møtene.
-----------------	---

	<p>Det anbefales at medlemmer av PSU inviteres som observatører på alle møter i midlertidig fellesnemnd.</p> <p>Midlertidig fellesnemnd valgte å gå for administrasjonens anbefaling.</p> <p>Prosjektkoordinatorer i begge kommunene tar kontakt med de tillitsvalgte for å avklare hvordan arbeidet skal gjennomføres fra dere side.</p>
--	---

MFN 5/17	<p>KOMMUNIKASJON OG KULTURBYGGING – PROSESS OG INVOLVERING</p> <p>Kommunikasjonsrådgiver Ole Jørgen Alstadsæter innledet, se vedlagt presentasjon for detaljer.</p> <p>Det ble delt inn i tre grupper som kom med følgende innspill:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tillitsvalgte er viktige for byggingen av ny kommune. Det må være kommunikasjon både oppover og nedover i begge organisasjonene. • Det bør vurderes å kjøpe inn et nytt domene for den nye kommunen. www.nyesandnes.no eller tilsvarende. • Det må være fellesnemnda som eier ansvaret med å kommunisere både med ansatte og innbyggere. • Det må forventes at det må brukes tid på dette fra tillitsvalgte, dette må kommunisert ut i organisasjonen. • Det vil bety spesielt mye for innbyggere i Høle og Forsand som må særlig informeres. • Ungdomsskoler kan delta i arbeidet med bygging av ny kultur, sammen med ungdomsråd og frivillige. • Raushet, medvirkning og informasjon er viktige prinsipper for kommunikasjonen både til innbyggere og tillitsvalgte. • Midlertidig PSU får ansvar for å informere andre tillitsvalgte i begge organisasjonene. • Det er viktig å markere milepæler i sammenslåingen i begge kommuner. • Ledere må få et særskilt ansvar for å informere sine medarbeidere. • Det er viktig at de ansatte føler seg ivaretatt og får informasjon samtidig, målet må være at du opplever kontroll. • Allmøter bør brukes som informasjon til de ansatte, og politikerne bør være synlige på en slik arena. • Mye informasjon i begynnelsen er viktig for å skape et godt utgangspunkt. • Alle politikere må legge tidligere stridigheter bak seg og jobbe sammen for et godt resultat. <p>Prosjektkoordinatorer ble bedt om å sende ut gode eksempler fra informasjonskanaler til andre sammenslåinger.</p>
-----------------	--

MFN 6/17	<p>MØTEPLAN OG FREMDRIFTPLAN FOR MIDLERTIDIG FELLESNEMND T.O.M. JUNI 2017</p> <p>Rådgiver Mette Fossan-Bergem innledet, se vedlagt presentasjon for detaljer.</p>
-----------------	--

	<p>Følge møteplan ble foreslått fra administrasjonen:</p> <p><i>30. mars 17.00-20.00 (Forsand)</i></p> <p><i>20. april 16.00-19.00 (Sandnes)</i></p> <p><i>23. mai 16.00-19.00 (Forsand)</i></p> <p>Midlertidig fellesnemnd valgte å gå for administrasjonens forslag.</p> <p>En skisse til fremdriftsplan ble presentert, planen tas opp i detalj på neste møte i midlertidig fellesnemnd.</p>
--	---

MFN 7/17	<p>KARTLEGGING AV ADMINISTRATIVE UTFORDRINGER I SAMMENSLÅINGEN</p> <p>Rådmann Søren Jensen innledet, se vedlagt presentasjon for detaljer.</p> <p>Administrasjonen foreslo følgende:</p> <p>Rådmennene får i oppdrag å sørge for å starte en kartlegging av utfordringer innen ulike administrative områder når det foreligger en innstilling som bekrefter kommunesammenslåingen mellom Forsand og Sandnes.</p> <p>Midlertidig fellesnemnd valgte å gå for administrasjonens forslag, og saken kommer tilbake til midlertidig fellesnemnd på et senere tidspunkt.</p>
-----------------	---

MFN 8/17	<p>AVSLUTNING OG VEIEN VIDERE</p> <p>Ordførerne i Forsand og Sandnes takket for et spennende møte og nyttige diskusjoner, og ønsket alle vel hjem.</p>
-----------------	---